



# LUIS RENÉ HERNÁNDEZ SANTIAGO

“LO IMPORTANTE ES UN ESPIRITU INQUEBRANTABLE”

## ACERCA DE MI

Persona altamente motivada, proactiva, excelente compañero de equipo, organizado y responsable. disfruto mucho aprender cosas nuevas, por lo que mi objetivo es un puesto desafiante y dinámico donde poder compartir mi experiencia y a su vez sumar nuevos conocimientos.


## INFORMACION PERSONAL


Atizapán de Zaragoza, Mex, 52928  
15/10/1995  
Estado Civil: Soltero

## CONTACTO

lrhs\_95@hotmail.com  
Tel: 5512259808

## PASATIEMPOS

Futbol soccer 

Viajar 

Música 

Ejercicio 

## APTITUDES

- Liderazgo
- Compromiso
- Proactivo
- Responsable
- Negociación
- Servicio
- Adaptabilidad

## EXPERIENCIA LABORAL

### Ingeniero de Nuevos desarrollos Muelles MAF

Marzo 2023- Junio 2023

Creación de especificaciones a petición del cliente, dibujo de piezas, determinación de soluciones a problemas en planta, seguimiento de retrabajos en planta, toma de durezas a material, llenado de graficas X-R, alta de muelles en Oracle (CRM), creación de órdenes de compra, trato con proveedores respecto a componentes del producto.



### Becario Richalum Grupo Die Casting

Octubre 2022 – Febrero 2023

Recibo, registro e inventario de materia prima, análisis metalográfico, de porosidad y de composición mediante espectrómetro, creación de certificados de calidad, toma de durezas, registro de scrap, pesos de piezas y alimentación de hornos.



### Analista de credito Sears Call Center, Ciudad de Mexico

Mayo 2017 - Mayo 2018

Autorización de ventas y promociones dependiendo historial, apertura de cuentas nuevas o reactivación por inactividad, captura de datos, atención de dudas con el personal de la tienda y con los clientes, se analizaban datos de la cuenta para un posible aumento de crédito.



## FORMACIÓN ACADÉMICA

### Universidad Autonoma Metropolitana

2014-2022

Licenciatura en Ingeniería Metalurgica y Materiales



## HABILIDADES

### SOFTWARE

SAP	<div style="width: 70%;"></div>	70%
OFFICE	<div style="width: 80%;"></div>	80%
SOLIDWORKS	<div style="width: 60%;"></div>	60%
SimScale	<div style="width: 60%;"></div>	60%

### IDIOMAS

- Inglés Intermedio B1

## CURSOS EXTRACURRICULARES

- Finanzas y operaciones de marketing y ventas .....Coursera
- Lean Six Sigma.....Coursera
- Introduccion al analisis de costos para la direccion de empresas.....Coursera
- Finanzas Cooperativas.....Coursera
- Comercio Exterior y Logística Internacional.....Udemy
- Logística y cadena de suministros.....Udemy
- Auditor interno de norma ISO 9001:2015.....Udemy